
令和３年 4 月 19 日 

関係者のみなさまへ 

心臓血管センター金沢循環器病院 

院 長  池 田  正寿 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について（最終報） 

 

令和 3 年 4 月 7 日付の第 1 報および同 9 日付の第 2 報にてお知らせしました当院職員１名

の新型コロナウイルスへの感染につきましては、当該職員と接触の可能性のある職員のほか

当該職員が勤務している病棟の入院患者さまおよび同病棟の職員等計 35 名に対し核酸増幅

検査を実施し、全ての陰性を確認していることはご報告のとおりです。 

その後、関係者に対し当該職員と最終接触した可能性のある日から 2 週間、積極的な健康

観察を行って参りましたが、その間に新型コロナウイルスの感染を疑う症状の発生は認めら

れませんでした。 

従いまして、本件についてのお知らせは、今回をもって終了とさせていただきます。 

このたびは、皆様方に大変なご迷惑とご心配をお掛けしましたこと、あらためてお詫び申

し上げます。 

今後とも、職員一同、感染防止対策に努め、地域の皆様に安心して利用いただけるよう、

より一層努力して参りますので、何卒、宜しくお願い申し上げます。 

 

以  上 


